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I. Te pergjithshme

1. Organizimi
Shogeria “Albanian Satellite Communications” Sh.p.k eshte krijuar si shogeri me
pergjegjesi te kufizuar me tre ortake me Vendim te Gjykates se Rrethit Tirane Nr 36243
date 24.07.2006.
Selia e shogerise ndodhet ne adresen: “Rruga e Qelqit” ”, zona kadastrale 8230,
Nr.Pasurie 2/63, godina gendrore, Tirane , Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave
perkatese te Ligjit 9901 date 14.14.2008, “Per tregtaret dhe shoqerite tregtare”

2. Objekti dhe kontributet
Objekti i veprimtarise se shoqeri eshte si me poshte:
Aktivitet i sherbimit ne fushen e telekomunikacionit, transmetimit satelitor, transmetimit
te te dhenave, figure, video, kerkime, konsultime, projektime, organizim, shperndarje e
produkteve te teknologjise se larte, shitja dhe zbatimi i studimeve te ndryshme, pas
miratimit dhe ne baze te lejeve nga institucionet perkatese;
Investime ne infrastrukturen e transmetimeve te te dhenave, investime direkte ose
perdorimi I kapaciteteve te tregut, etj
Investimi i kapitaleve dhe rruge te tjera financimi per blerjen e pasurive te patundeshme
dhe ne vazhdim te aktiviteteve per arritjen e objektit te shoqerise;
Zhvillimi i projekteve dhe rindertimin e ndermarjeve industriale, pas dhe ne baze te
lejeve te miratuara per shoqerine nga institucionet perkatese.
Kontributet ne shogeri perfagesohen nga kontributet e kater ortakeve.

3. Pronesia dhe Pajisjet
Shogeria kryen aktivitetin e saj ne ambjente ge jane te mara me gira prej saj. Aktivet e
gendrueshme prone e saj perbehen nga instalime teknike, makineri e paisje, mjet
transporti, paisje informatike dhe inventar ekonomik.

4. Kapitali

Kapitali i shogerise sipas vendimit te Gjykates se Rrethit Tirane eshte 280,000,000 leke
perbehet nga kontributet e ortakve te saj:

Z.Artan DULAKU 36%
7.Benjamin FEINBERG 12.5%
Z.Adrian Dulaku 26%

7.Genci Dulaku 25.5%
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1. Administrimi

Shogeria  drejtohet nga Asambleja e ortakeve dhe Administratorja Ligjore e saj.
Administratores Zj. Juliana Guri i perkasin te gjitha kopetencat per drejtimin ekzekutiv te
pergjithshem.

Numri mesatar i punonjesve

2020 217 Punonjes
2019 176 Punonjes

2. Politikat kryesore kontabile

Deklarimet financiare te bashkangjitura jane pergatitur ne baze te rregjistrimeve kontabel
te mbajtura per gellime te kontabilitetit te vendit konform Ligjit 25/2018 date 10/05/2018
“Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”. Pasqyrat Financiare te fund vitit jane
paragitur ne formatin e paraqitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fuqi (SKK
2y,

Sipas parimeve te kontabilitetit ne Shqiperi deklarimet financiare jane pergatitur mbi
bazen e konceptit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.

Pergatitja e pasqyrave Financiare ne perputhje me kerkesat e SKK, kerkon perdorimin e
disa vleresimeve kontabile te rendesishme. Kjo gjithashtu kerkon ge manaxhimi i
Shogerise te jape gjykimin e saj mbi zbatimin e politikave kontabile te saj. Fushat te cilat
kerkojne nje shkalle te larte ose komplekse te gjykimit ose ato per te cilat vleresimet apo
supozimet jane te rendesishme per hartimin e pasqyrave financiare paraqiten ne shenime.

Shpenzimet ge lidhen me te ardhurat e fituara gjate periudhes raportuese njihen ne te
njejten periudhe kontabel si dhe te ardhurat perkatese.

Shpenzimet e kryera gjate nje periudhe raportuese, qe ndryshon nga periudha kur ato i
sjellin perfitime njesise ekononike raportuese, rregjistrohen si shpenzime pikerisht ne
periudhen kur merren perfitimet.

Mbaijtja e kontabilitetit, i cili perfshin si regjistrimet kontabel dhe sistemin e tij, mbahen
ne menyre te kompjuterizuar, me ane te nje programi te kontabilitetit.

Deklarimet financiare jane shprehur ne Leke, e cila eshte monedha shgiptare.

Nje permbledhje te pjeses me te madhe te politikave kontabel mbi bazen e te cilave jane
pergatitur deklarimet financiare jane paraqitur sa me poshte:
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2.2 Instrumentat financiare

Kompania ka vetem instrumenta financiare jo derivative, perfshire dhe kerkesa nga kliente
dhe kerkesa te tjera, mjete likuide dhe te ngjashme me to, huamarrje dhe huadhenie,
furnitore dhe te tjera detyrime.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen, fillimisht, me vleren e drejte plus, ¢do kosto te
drejtperdrejte transaksioni te lidhura me to, pervec atyre te pershkruara me poshte. Ne
vazhdim te njohjes fillestare instrumentat financiare vleresohen si me poshte.

Nije instrument financiar njihet nese kompania eshte pale ne kushtet e kontrates. Aktivet
financiare nuk njihen nese te drejtat e Kompanise mbi rrjedhat e ardhshme te parase te
gjeneruara nga aktivi financiar kane mbaruar ose nese kompania i transferon aklive
financiare nje pale te trete pa mbajtur te drejtat ¢ kontrollit ose ne thelb te gjitha rreziqet
dhe perfitimet nga aktivi. Blerja dhe shitja normale e aktiveve financiare kontabilizohet ne
daten e shitblerjes psh. daten ne te cilen kompania vendos vete te bleje apo te shese aktivet.
Detyrimet financiare nuk njihen me, nese detyrimet e Kompanise te specifikuara ne
kontrate mbarojne afatin ose shlyen ose anullohen.

Mjetet Monetare

Zeri para ne dore dhe te ngjashme perfshin parate ne dore, depozita rrjedhese ne banka, te
tjera investime afatshkurtra shume likuide me afat maturimi tremujor ose me pak.

Kerkesa per t'u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar afatshkurtera jane paragitur ne bilanc me kosto te amortizuar,
pra me vleren e kostos se tyre minus provizionet e krijuara per renie ne vlere. Provizione
te lejuara mund te llogariten, per shumat e vleresuara si te rikuperueshme, ne fitim
humbije kur ekziston nje evidence objektive ge keto kerkesa jane zhvleresuar me pare.

Detyrime te pagueshme

Detyrimet per tu paguar dhe te tjera detyrime paraqgiten me vleren e drejte te tyre dhe me
pas maten me vleren e tyre te amortizueshme.

Huate bankare dhe te tjera

Ne vazhdim te njohjes fillestare, huate bankare dhe te tjera paragiten me kosto te
amortizueshme duke njohur ¢do diference midis kostos dhe vleres se rikuperueshme ne
pasgyren e te ardhurave dhe shpenzimeve gjate periudhes se huamarrjes ne baze te nje
interesi efektiv.
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Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me Kosto te amortizueshme duke
perdorur metoden e interest efektiv, minus cdo humbje nga zhvleresimi.

Kontabilizimi i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare sqarohet ne piken 2.8.

Aktivet financiare klasifikohen si detyrime afatshkurtra pervec rasteve kur kompania ka
te drejte te pakushtezuar te ndryshoje marreveshjen e huase per te pakten 12 muaj pas
dates se bilancit.

2.3 Inventaret

Inventaret maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare te tyre Shogeria vlereson
inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te realizueshme. Vlera neto e
realizueshme i referohet vlerés neto q& njésia ekonomike raportuese pret t€ pérfitojé nga
shitja e inventarit, né rrjedhén normale t& biznesit.

Inventaret i nenshtrohen testit te zhvleresimit ne daten ¢ mbylljes se bilancit. Shuma e
Zhvleresimit njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve atehere kur ka faktore
ojektive ge tregojne ge inventaret jane zhvleresuar.

2.4 Aktivet Afatgjata Materiale

Ne bilanc AAM paragiten me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonje humbje
te akumuluar nga zhvleresimi.

Aktivet Afatgjata Materiale jane vleresuar me koston e bletjes dhe kosto te tjera te
drejtperdrejta qe lidhen me sjelljen e aktivit ne kushtet e nevojshme per funksionimin e
tij.

Metoda per llogaritjen e amortizimit eshte mbi bazen e metodes zbritese.

Toka dhe Ndertimet ne Proces, si dhe parapagimet furnitoreve nuk amortizohen.

Fitimet dhe humbjet nga nxjerrja jashte perdorimit percaktohen nga krahasimi i
perfitimeve me vleren e tyre kontabel. Keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

2.5 Aktivet Afatgjata Jo-Materiale
Shogeria zoteron Aktive Afatgjata Jo Materiale

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Jo Materiale behet sipas legjislacionit.

2.6 Kuotat e kapitalit
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Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale 1000 leke secila.
2.7 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Kompanise, pervec inventareve dhe tatimeve
te shtyra rishikohen ne cdo date raportimi per te pare nese ka ndonje tregues per
zhvleresim. Nese ekziston ndonje tregues i tille atchere vleresohet vlera e
rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi njihet nese vlera kontabile e nje
aktivi eshte me e madhe se vlera e rikuperueshme e tij. Humbjet nga zhvleresimi njihen
ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me e madhja mes vleres se tij ne perdorim dhe
vleres se drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne perdorim, flukset e pritshme
te parase skontohen ne vleren ¢ aktuale duke perdorur normen e skontimit perpara takses
qe paraget vleresimin e tregut per vieren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.
Per humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat ¢ meparshme vleresohet ne cdo date
raportimi nese ka ndonje tregues sipas te cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje
humbje nga zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet e bera per
percaktimin e vleres se rikuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate
mase qe vlera kontabel e aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus
amortizimin, qe do te ishte percaktuar nese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.

2.8 Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvleresohet nese ekzistojne tregues sipas te cileve nje ose disa
ngjarje kane pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase
prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te
amortizuar llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te
flukseve te pritshme te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Aktive financiare te nje rendesie te vecante testohen per zhvleresim ne menyre te
vecante. Pjesa tjeter e aktiveve vleresohen se bashku, ne grupe qe kane karakteristika te
ngjashme te riskut. Te gjitha humbjet nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Humbja nga zhvleresimi mund te anullohet nese ajo mund te lidhet objektivisht me nje
ngjarje te ndodhur pasi njohjes se zhvleresimit. Per aktivet financiare te vleresuara ne
kosto te amortizuara anullimi i zhvleresimit njihet ne fitim humbje.
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2.9 Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, t€ cilat vijné nga
veprimtaria e zakonshme ¢ nj€ njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin
neto, pérveg rritjeve qé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. T€ ardhurat
pérfshijné vetém vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato g€ jan€ pér t'u
marré nga shitja e mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Kompanise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat e mbledhura pér llogari t& paléve
té treta si taksat e shitjes, taksat e mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i
vlerés sé shtuar, te cilat nuk jané pérfitime ekonomike q& hyjn€ n& njésing ekonomike dhe
nuk sjellin rritje t& kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen ¢ mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se
bashku me riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

2.10 Shpenzimet

Shpenzimel

Shpenzimet jane njohur mbi bazen ¢ tc drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e
zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine e shpenzimeve ne periudhen se ciles i
perkasin.

2.11 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne
banka, fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga
kembimet valutore. Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret
metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesat nga huate, humbjet nga
kembimet valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktiveve financiare. Gjithe kostot
e huamarrjeve njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit
efektiv.

2.12 Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (t& ardhurén tatimore
aktuale) dhe shpenzimin tatimor t& shtyré (€ ardhurén tatimore té& shtyr&). Shpenzimet qe
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lidhen me tatimin mbi te ardhurat paraqitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
pervec rasteve kur ai lidhet me zerat ¢ kapitalit dhe ne kete rast paragitet direkt ne kapital.
Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e
vitit ushtrimor, shkallen tatimore qe zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te
detyrimeve tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden ¢
pasivit t& bilancit, duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore
t& njé aktivi ose pasivi dhe vlerés sé tij kontabél neto né bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet
duke u bazuar ne shkallen tatimore, te percaktuar nga ligjet qe jane ne fuqi, ge pritet te jete
¢ zbatueshme ne momentin kur diferenca e perkohshme do te zhduket.

Kompania njeh aktivin pér tatim € shtyré vetém per aq sa éshté e mundur qé fitimet e
tatueshme té ardhshme jené t& disponueshme kundrejt t€ cilave t& mund t& pérdoret aktivi
tatimor i shtyré. Vlera kontabél e njé aktivi tatimor t& shtyré duhet t& rishikohet né ¢do
daté t& bilancit. Nj& njési ekonomike do t& zvogglojé vlerén kontabél t& njé aktivi tatimor
t¢ shtyré pér aq sa nuk ka m& mundési qé fitim i tatueshém i mjaftueshém t& jeté i
disponueshém pét & lejuar pérfitimin e pérdorimit t&€ njé pjese ose i t& gjithé atij aktivi
tatimor t& shtyré. Cdo zvogélim i tillé do t& rimerret deri n& masén q& b&het i mundur
disponimi i fitimit t& tatueshém t& mjaftueshém.

2.13 Transaksionet me monedhat e huaja
(a) Monedha e perdorur dhe raportuese

Zerat e perfshire ne pasqyren financiare te seciles prej njesive ekonomike te grupit maten
ne monedhen baze te mjedisit ekonomik ne te cilen njesia ekonomike vepron (monedha
ne perdorim). Pasqyrat e financiare raportohen ne Leke (ALL), e cila eshte monedha e
perdorur dhe raportuese ¢ Kompanise.

(b) Transaksionet dhe Gjendjet

Transaksionet ne monedha te huaja konvertohen ne monedhen e perdorur duke
perdorur kurset € kembimit ne daten ¢ kryerjes se transaksionit. Fitimet dhe humbjet qe
rezultojne nga kryerja e transaksioneve ne monedhe te huaj dhe nga konvertimi i
aktiveve monetare dhe detyrimeve ne monedhe te huaj me kursin e kembimit te fund-
vitit njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit me te rendesishme jane :

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
1 Euro = 123.7 leke 121.77
1 Dollar 100.84 leke 108.64

1l
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3. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit

Celja e vitit 2020 rakordon me mbylljen e vitit 2019. Gjithashtu shumat e kolones
“Viti Raportues” jane te njejta si ne aktiv dhe ne pasiv tc cilat kapin shumen
1,191,750,399 leke vlere e cila ka nje ulje nga viti kaluar 42,125,510 Leke.

4. Aktivet Afatshkurter
4.a Mjetet monetare .
Jane paraqjitur ne bilanc me gjendjen e llogarise bankare ne daten e fundit te 31 Dhjetorit

2020, e cila eshte e njejte me ekstratin e fundit te bankes per kete periudhe si dhe me
gjendjen e arkes se Shogerise.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Para ne dore 2,817,273 5,861,239
Para ne Banka 33,199,920 8,732,193
Totali 36,017,194 14,593,432

Shogeria ka llogari pothuajse ne te gjitha bankat qe operojne ne Tirane.
4.b Aktive te tjera afatshkurter financiare perfagesojne detyrimet si me poshte:

Kerkesat per arketim mbi debitoret paragiten ne bilanc me vleren e tyre te arketueshme.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Klientet 185,032,059 178,676,443
Te tjera kerkesa 18,502,548 13,490,576
Totali 203,534,608 192,167,019
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BI. Klientet detajohen si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Klientet deri ne nje vit 157,272,250.15 153,840,417.55
Kliente mbi nje vit 27,759,808.85 24,836,025.60
Totali 185,032,059 178,676,443

B2.Te tjera llogari te arketueshme paragitet:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shteti tatim taksa
Parapagesa Furnitoresh 6,458,765 8,456,027
Te tjera kerkesa 12,043,783 5,034,549
18,502,548 13,490,576

4.c Inventaret perfagesojne gjendjen e inventareve si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Materiale te Para 38,191,682 42,759,686
Inventari I Imet 2,419,541 1,735,593
Mallra per Rishitje 117,762,425 148,282,357
Totali 158,373,649 192,777,636

5. Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Tek zeri “parapagime dhe shpenzime te shtyra” me vleren 25,755,842 Leke, jane
perfshire ato shpenzime qe jane paguar gjate vitit 2020 ose gjate viteve te meparshme
kalendarike por qe ne fakt jane shpenzime qe do te shperndahen ne periudhat e ardhshme.
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Albanian Satellite Communications ” Shpk.

Njesia Bashkiake Nr.6,Rruga Fabrika e Qelqit, ZI< 8230, Nr pas 2/63
Tirané, Albania

Shenime per Deklarimet Financiare

Periudha 1 Janar 2020- 31 Dihjetor 2020

7. Pasivet afatshkurtra

Pasivet afatshkurter ne vlere 453,567,895 leke, perfageson detyrime per tu paguar
pas dates 31.12.2020:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Hua afatshkurter 58,698,500 224,826,430
Furnitore per sherbime 300,244,109 243,658,754
Personeli 12,178,871 11,892,643
Sigurime shoqerore 2,839,119 2,268,677
Tatim Page 565,844 392,658
Tatime te tjera(tatim ne burim) 131,884 146,733
TVSH 6,745,976 8,666,842
Tatim Fitimi 3,653,637 7,250,941
Detyrime te tjera 1,659,356 1,495,870
Te ardhura te shtyra 66,832,835 57,396,831

Totali 453,550,130 557,996,379

a. Hua afatshkurter
Llogarite e huave afatshkurter detajohen:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Kredi Afatshkurtra
Kredi Bankare 51,857,274 222,730,726
Leasing 6,841,226 2,095,704
Totali 58,698,500 224,826,430

b. Furnitore per sherbime
Furnitoret detajohen si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Furnitore deri ne nje vit 216,626,125 191,759,440
Furnitore mbi nje vit 83,617,984 51,899,315
Totali 300,244,109 243,658,754

c. Detyrimet Fiskale

Llogarite e detyrimet fiskale paraqiten ne pasiv si me poshte:

1l



Albanian Satellite Communications ” Shpk.

Njesia Bashkiake Nr.6,Rruga Fabrika e Qelgit, ZIK 8230, Nr pas 2 /63
Tirané, Albania

Shenime per Deklarimet Financiare

Perindha 1 Janar 2020- 31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Tatim Page 565,844 392,658
Sigurime shogerore 2,839,119 2,268,677
TVSH 6,745,976 8,666,842
Tatim Fitimi 3,653,637 7,250,941
Tatime te tjera 131,884 146,733
13,936,459 18,725,851

Llogaritja e detyrimeve fiskale eshte bere konform ligjeve per TVSH, Tatimin mbi Te
Ardhurat.

8. Pasivet afatgjata

Pasivet afatgjata ne vlere, perfageson detytime per tu paguat pa afat si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Hua bankare afatgjata 28,288,994 31,776,457
Huamarrje te tjera afatgjata 638,625,346 593,872,932
Totali 666,914,339 625,649,389
Huate afatgjata detajohen:
31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Kredi Afatshkurtra

Kredi Bankare 51,857,274 25,367,441

Leasing 6,841,226 6,409,016

Totali 58,698,500 31,776,457

Te tjera hua afatgjate perfagesojne marredheniet me kompanite e lidhura dhe derdhjet e
ortakeve.

9, Kapitalet e veta me vlere 71,285,928 leke, e detajuar sipas zerave:
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Albanian Satellite Communications ” Shpk.

Njesia Bashkiake Nr.6,Rruga Fabrika e Qelgit, ZK 8230, Nr pas 2/63

Tirang, Albania
Shenime per Deklarimet Financiare
Perindha 1 Janar 2020- 31 Dhyjetor 2020

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Kapitali 280,000,000 280,000,000

Prime te lidhura me Kapitalin

Rezerva Statutore

Rezerva Ligjore

Rezerva te tjera

Fitime te pa shperndara -230,769,859 -257,213,441

Fitim ( Humbj) e vitit financiar 22,055,787 26,443,583
71,285,928 49,230,142

10. Shitjet neto

Shogeria per vitin 2020 ka realizuar shitje neto te mallrave si me poshte:

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Shitje Sherbimi 643,448,193 605,328,059
Shitje Mallrash 113,719,937 123,558,432
Totali 757,168,131 728,886,490

11. Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet ¢ veta dhe e kapitalizuar

Ne kete ze eshte perfshire investimi i kryer nga shoqgeria per rritjen e AAM si me poshte:

31 Dlyjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Punime te kryera per AAM 47,767,493

48,655,220

Totali 47,767,493

48,655,220

12. Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ne kete ze eshte perfshire vlera Neto e realizuar nga shitja e AQ:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Te ardhura neto nga shitja e AQ

Vler Bruto shitje AQ 441,672 691,353
Kosto shitjes AQ (397,263) (585,835)
Totali 44,410 105,519
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Njesia Bashkiake Nr.6,Rruga Fabrika e Qelqit, ZK 8230, Nt pas 2/63

Tirané, Albania
Shenime per Deklarimet Financiare

Perindba 1 Janar 2020- 31 Dhjetor 2020

13. Mallra lende te para dhe sherbime

Ne kete ze perfshihen shpenzimet per mallra si me poshte:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Blerje malli 120,379,563 128,091,841
Materiale situacioni 18,909,366 21,783,809
Blerje sherbimesh 177,809,069 181,192,902
Totali 317,097,998 331,068,552

14. Shpenzime te tjera nga veprimtari e shfrytezimit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet si me poshte:
31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

Blerje energji 10,017,675 10,071,807
Blerje te ndryshme 2,224,160 1,044,024
Sherbime nga te trete 20,055,998 15,273,783
Qera objekti 24,881,887 24,768,809
Mirembajtje dhe riparime 13,191,178 12,014,234
Shpenzime per tu shperndare - -

Sigurime 3,449,154 2,759,389
Kancelari 928,007 799,814
Paga,koncesione,patenta,licensa 5,523,550 4,232,733
Transferime, udhetime dieta 11,770,612 9,846,434
Sherbime postare telefonike 5,690,733 5,509,657
Transport 778,331 1,239,191
Lende Djegese 7,294,725 7,351,558
Sherbime e komisione bankare 1,466,307 1,563,291
Taksa Rregjistrimi ¢ Vendore 2,753,442 2,317,481
Reklame Publicitet Promocion 52,770,034 22,029,390
Shpenzime Pritje e Dhurata 4,818,061 751,420
Gjoba Penalitete Demshperblime 267,509 408,766
Te tjera 6,131,463 26,954,152

Totali 174,012,829 148,935,932

Tarifa e Auditimit per vitin 2020 eshte 480.000 Leke.



Albanian Satellite Communications ” Shpk.

Njesia Bashkiake Nr.6,Rruga Fabrika e Qelqit, ZI 8230, Nt pas 2 /63
Tirané, Albania

Shenime per Deklarimet Financiare

Perindha 1 Janar 2020- 31 Dhjetor 2020

15. Shpenzime te personelit

Ne kete ze perfshihen shpenzimet e pages dhe sigurimet shogerore si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Paga 110,785,199 89,684,681
Sigurime shogerore 17,819,509 14,508,740
Totali 128,604,708 104,193,421

16. Amortizimi

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte llogaritur sipas normave te
nenit 22 te ligjit 8438 date 28.12.1998,”Per Tatimin mbi te ardhurat”. Llogaritja e
amortizimit eshte bere per shumen 158,483,846 leke, kontabilizuar edhe ne shpenzime.
Sipas llogaritjeve per efektin fiskal shogeria ka perdorur normat ligjore te amortizimit.

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Amortizimi (164,966,109) (158,483,846)
Totali (164,966,109) (158,483,846)

17.Te Ardhura dhe Shpenzime Financiare

Ne kete ze perfshihen te ardhurat dhe shpenzimet si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Fitim nga kembime valutore - 8,831,284
Shpenzim nga kembime valutore (7,494,796)
Shpenzime per interesa (4,723,721) -6,862,767
Te ardhura te tjera 25,699,001
Totali 13,480,483 1,968,516




Albanian Satellite Communications ” Shpk.

Njesia Bashkiake Nt.6,Rruga Fabrika e Qelqit, ZIC 8230, Nr pas 2/63
Tirané, Albania

Shenime per Deklarimet Financiare

Perindha 1 Janar 2020- 31 Dlyjetor 2020

18. Fitimi Neto

Fitimi neto llogaritur si me poshte:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019

Fitim Bruto 33,778,873 36,933,995
Humbje mbartur fiskale

Shpenzime te pa njohura 44,375,032 33,002,084
Baza llogaritjes Tatimit 78,153,905 69,936,078
% e tatim Fitimit 15 15
Tatim Fitimi 11,723,086 10,490,412
Fitimi NETO 22,055,787 26,443,583

Shpenzimet e pa njohura per efekte fiskale jane ne vleren 44,375,032 leke ku perfshihen,
kryesisht shpenzime te ndryshme te shogeruara me dokumenta jo te rregullta.

Te ardhurat ne krahasim me raportimet ne Formularin e Deklarimit te pageses tvsh
rakordojne si me poshte:
31 Dhjetor 2020

F.D.P. 814,813,300
Bilanc 804,980,033
Diference 1 9,833,267
Shitje AMM Vler neto (397,263)
Autofaturime -

Te ardhura nga paradheniet Viti 2019 57,396,831
Parapagim Viti 2020 (66,832,835)
Diferenca 2 (9,833,267)
Diferenca 3 -
Diferenc 1+2+3 0)

Me respekt pér,
“Albanian Satellite Communications” sh.p.k
ADMINISTRATORE
Juliana GURI




